[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03 апреля 2014г. № 589-п
О реализации мероприятий, направленных

на информирование населения о принимаемых мерах в сфере

жилищно-коммунального хозяйства по вопросам развития

общественного контроля в этой сфере

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, пунктом 9.8. части 1 статьи 14 Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» на основании Федерального закона от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», в соответствии с Федеральным законом от 16 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мысковского городского округа:
1.Утвердить Порядок реализации мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере согласно приложению № 1.

2. Утвердить перечень мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере согласно приложению № 2.
3. Считать утратившим силу постановление администрации Мысковского городского округа от 29.04.2013 г. № 829 «О реализации мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства по вопросам развития общественного контроля в этой сфере».
4. Консультанту-советнику организационного отдела администрации Мысковского городского округа (Носов И.В.) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского округа.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы Мысковского городского округа по городскому хозяйству и строительству В.В. Кузнецова.
Глава Мысковского
городского округа
Д.Л. Иванов

Приложение  № 1
                                                                             к постановлению администрации
                                                                                Мысковского городского округа
                                                                                от 03.04.2014 № 589-п
Порядок
реализации мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых органами местного самоуправления Мысковского городского округа мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере
          1. Порядок информирования.

1.1. Информирование населения, некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в жилищной и коммунальной сфере, о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере осуществляется посредством рассылки развернутых информационных релизов.

1.2. Информирование населения производится по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.

1.3. Средствами массовой информации, в которых размещается информация о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно - коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории Мысковского городского округа, являются:

- телеканал «Мыски»;

- Мысковская городская газета «Мыски»;

-официальный сайт Мысковского городского округа http: //www.myskiadmin.ru.

1.4
Ответственным за взаимодействие с некоммерческими организациями и средствами массовой информации в рамках информационной работы и развития общественного контроля является заместитель главы Мысковского городского округа по городскому хозяйству и строительству.

2. Порядок размещения администрации информации Мысковского городского округа.

2.1. Официальным сайтом органов местного самоуправления Мысковского городского округа, на котором размещается указанная информация, является - http: //www.myskiadmin.ru

2.2. Информация о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления Мысковского городского округа мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере размещается на сайте в виде:

- нормативных правовых актов органов государственной власти и органов местного самоуправления Мысковского городского округа;

- сведений о результатах осуществления надзора и контроля за деятельностью управляющих организаций, в том числе о соблюдении установленных требований по раскрытию информации;

- контактной информации органов местного самоуправления и органов муниципального жилищного контроля Мысковского городского округа, территориальных органов Роспотребнадзора, прокуратуры города Мыски.

2.3. Информация на сайте администрации Мысковского городского округа, обновляется по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.

2.4. Ответственным за размещение информации о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления Мысковского городского округа мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на сайте администрации Мысковского городского округа  является организационный отдел администрации Мысковского городского округа.

2.5. Ответственными за обновление информации, а так же за предоставление достоверных данных и сведений в сфере жилищно-коммунального хозяйства является заместитель главы Мысковского городского округа по городскому хозяйству и строительству.

3. Проведение встреч с гражданами, проживающими на территории Мысковского городского округа по вопросам жилищно-коммунального хозяйства.

3.1. В здании администрации, в кабинете № 30 в первый, третий вторник каждого месяца с 14.00 час.  до 17.15 час. проводится прием граждан, в том числе по вопросам жилищно-коммунального хозяйства.

3.2. Ответственным за функционирование «горячей линии» по вопросам жилищно-коммунального хозяйства является муниципальное казённое учреждение «Комитет жилищно-коммунального, дорожного хозяйства строительства и благоустройства». Работа горячей линии осуществляется ежедневно с 8-00 до 17-00 (кроме выходных и праздничных дней)  по телефонам (838474) 2-21-08; 2-33-90; электронный адрес myygh@ yandex.ru.

Ответственными за проведение приема граждан являются структурные подразделения администрации в порядке, установленном администрацией Мысковского городского округа.

Информационные курсы, семинары по тематике жилищно-коммунального хозяйства для представителей управляющих компаний, председателей товариществ собственников жилья, собственников помещений, представителей общественности проводятся в здании администрации Мысковского городского округа специалистами в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

Информация о проведении семинаров, курсов размещается на официальном сайте администрации не позднее 2 недель до начала проведения.

Совещания, конференции по вопросам развития системы общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства с участием представителей некоммерческих организаций (при наличии) проводятся в здании администрации Мысковского городского округа (по мере необходимости).

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и строительству                                        В.В. Кузнецов

                                                                                                         Приложение № 2
к постановлению администрации

                                                                                Мысковского городского округа
                                                                                от 03.04.2014 № 589-п
Перечень

мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	Ответственный за предоставление информации
	Ответственный за размещение информации в средствах массовой информации и (или) на официальном сайте администрации Мысковского городского округа
	Сроки

исполнения

	1
	Информирование населения о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления  нормативно-правовых актах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере
	Комитет ЖКХ,

заместитель главы Мысковского городского округа по городскому хозяйству и строительству
	Организацион-ный отдел администрации Мысковского городского округа

(Улагашев Р.В.)
	В течение 2-х недель с даты принятия, либо в сроки установленные в нормативно правовом акте

	2
	Информирование населения о нормативно-правовых актах, утвержденных уполномоченными органами субъекта Российской Федерации и органами местного самоуправления в сфере тарифного регулирования
	Комитет ЖКХ,

заместитель главы Мысковского городского округа по городскому хозяйству и строительству
	Организацион-ный отдел администрации Мысковского городского округа

(Улагашев Р.В.)
	В течение 2-х недель с даты принятия, либо в сроки установленные в нормативно правовом акте

	3
	Предоставление консультаций гражданам, проживающим в многоквартирных (жилых) домах по вопросам расчетов за жилищно-коммунальные услуги
	Комитет ЖКХ,

заместитель главы Мысковского городского округа по городскому хозяйству и строительству, компании осуществляющие управление жилищным фондом в Мысковском городском округе  - управляющие компании, ТСЖ (по согласованию)
	Организацион-ный отдел администрации Мысковского городского округа

(Улагашев Р.В.)
	По мере необходимости

	4
	Предоставление гражданам информации об управляющих организациях, ТСЖ, осуществляющих управление многоквартирными домами, расположенными на территории Мысковского городского округа
	Комитет ЖКХ,

заместитель главы Мысковского городского округа по городскому хозяйству и строительству
	Организацион-ный отдел администрации Мысковского городского округа

(Улагашев Р.В.)
	По мере необходимости

	5
	Информирование населения о необходимости оснащения многоквартирных домов общедомовыми (коллективными) приборами учета потребления коммунальных ресурсов
	Комитет ЖКХ,

заместитель главы Мысковского городского округа по городскому хозяйству и строительству
	Организацион-ный отдел администрации Мысковского городского округа

(Улагашев Р.В.)
	1 раз в квартал

	6
	Предоставление гражданам информации об установленных ценах (тарифах) на услуги и работы по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах, о размерах оплаты в соответствии с установленными ценами (тарифами), об объеме, о перечне оказываемых услуг и (или) выполняемых работ, о ценах (тарифах) на предоставляемые коммунальные услуги и размерах оплаты этих услуг
	Комитет ЖКХ, организации, осуществляющие управление жилищным фондом на территории Мысковского городского округа

	Организацион-ный отдел администрации Мысковского городского округа

(Улагашев Р.В.)
	По мере поступлений

обращений

	7
	Предоставление гражданам информации о муниципальных программах в  сфере  жилищно-коммунального хозяйства, о нормативных правовых актах органов государственной власти и органов местного самоуправления, регулирующих отношения в данной  сфере, о расположенных на территории Мысковского городского округа объектов коммунальной и инженерной инфраструктуры, о лицах, осуществляющих эксплуатацию указанных объектов, о производственных программах и об инвестиционных программах организаций, поставляющих ресурсы, необходимые для предоставления коммунальных услуг, о состоянии расчетов потребителей с исполнителями коммунальных услуг.
	Комитет ЖКХ,

КУМИ Мысковского городского округа.

организации, осуществляющие управление жилищным фондом на территории Мысковского городского округа.(по согласованию),

заместитель главы Мысковского городского округа по городскому хозяйству и строительству
	Организацион-ный отдел администрации Мысковского городского округа

(Улагашев Р.В.)
	По мере поступлений

обращений

	8
	Функционирование «горячей линии» по вопросам жилищно-коммунального хозяйства  на территории Мысковского городского округа
	Комитет ЖКХ
	Председатель Комитета ЖКХ

(Кульчицкий А.М.)
	Ежедневно с

8- 00 до 17-00 (кроме выходных и праздничных дней)

Заместитель

главы Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и строительству                                       В.В. Кузнецов